UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO – UFES COORDENAÇÃO
DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

- PIBID

Subprojeto: Matemática – Núcleo: Matemática “São Mateus e Alegre”

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE EDITAL N.º 34/2018

A Universidade Federal do Espírito Santo, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no
uso de suas atribuições, torna público o resultado final do processo seletivo simplificado
de  bolsistas  de  Iniciação  à  Docência  e  Cadastro  de  Reserva  do  Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência/PIBID.

Solicitamos aos candidatos selecionados que fiquem atentos aos seguintes itens:

• Todos  os  candidatos  selecionados  devem  se  cadastrar  na  Plataforma  Freire
(https://freire2.capes.gov.br/);

• Conforme Edital do processo seletivo, todos os bolsistas deverão possuir conta
corrente e  esta  não pode ser conta conjunta.  Preferencialmente no Banco do
Brasil ou Caixa Econômica Federal;

• Vocês  deverão  entregar  todos  os  documentos  físicos  que  foram  enviados
digitalizados na inscrição do processo seletivo para o coordenador de área do
PIBID, em data que será divulgada posteriormente via e-mail  do bolsista. Os
documentos de que trata este item são:

- Cópia da Carteira de Identidade
- Comprovante de regularidade do CPF (emitido no site da Receita Federal);
- Comprovante de matrícula em curso de licenciatura no semestre vigente;
- Histórico Escolar Parcial;
- Quadro de horários que comprove disponibilidade de 8 horas semanais;
- Carta de Intenções redigida e assinada pelo candidato;
- Formulário de Inscrição.

CAMPUS DE SÃO MATEUS

CANDIDATO SITUAÇÃO
1 Arina de Jesus Rozário Classificado

2 Brendo Graunke Prates Classificado

3 Caique de Oliveira Miranda Classificado

4 Claudio Eduardo Lopes Silva Classificado

5 Cleilson Silva Bissaro Classificado

6 Dhones Elias dos Santos Classificado

7 Edgar Rodrigues dos Santos Junior Classificado

8 Henrik Reis Lirio Classificado

9 Henrique de Oliveira Chaves Classificado

10 Jefferson de Carvalho Andrade Classificado

11 Juliana Mucury Andrelino Amorim Classificado

12 Katieli Ludovico Delfino Classificado

13 Lorena Barros de Mattos Classificado

14 Lucas Angelo Souza da Silva Classificado

15 Melissa Damacena da Cruz Classificado

16 Naidhila Krauser Santana Classificado

17 Paloma Pereira de Oliveira Classificado

18 Patrícia da Cruz Silvares Classificado

19 Rômulo de Andrade Santos Classificado

20 Thiago de Souza Classificado

21 Brenda Emile Valdemaz Guimarães Suplente

22 João Vitor Ferraz de Lazari  Suplente

23 Igor Bazzoni Suplente

24 Johan Gaigher Zabini  Suplente

25 Renata Mutz Suplente

Comissão de Seleção:
Professora Andressa Cesana

CAMPUS DE ALEGRE

CANDIDATO SITUAÇÃO
1 Bruno Siqueira Rezende Rosa Classificado

2 Igor Vallis Christ Classificado

3 Lucas Drummond de Andrade Classificado

4 Lucas Júnior Paixão Classificado

5 Raylso Brambila Costa Classificado

6 Robert Vinicius Coelho da Fonseca Classificado

7 Sandra Maria da Silva Barbosa Classificado

8 Valeria Silva Rodrigues Classificado

9 Victória Barbosa Tavares Classificado

10 Yasmin Louise Ribeiro Classificado

11 Roberta Marvila dos Santos Suplente

12 Eduardo do Nascimento Luiz Suplente

Comissão de Seleção:
Professores Victor Martins, Patrícia Elaine Desideri e Fabiana Maria Ferreira